
729878-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 729878-2024 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Εργασίες εγκατάστασης αερισμού – Zuberhaus: 4300 Lüftungstechnische Anlagen
OJ S 233/2024 29/11/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: das Stadtwerk Regensburg.Mobilität GmbH
Email: ausschreibungen@dasstadtwerk.de
Νομική μορφή αγοραστή: Δημόσια επιχείρηση που τελεί υπό τον έλεγχο περιφερειακής αρχής
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Zuberhaus: 4300 Lüftungstechnische Anlagen
Περιγραφή: Die das Stadtwerk Regensburg.Mobilität GmbH errichtet auf dem 
Betriebsdienstgelände der Markomannenstraße einen Neubau, das sogenannte Zuberhaus, 
mit Umkleideräumen und Duschen in schwarz-weiß-Trennung, Pausenbereich und 
Besprechungs- und Schulungsräumen. Hierfür ist die Herstellung und Errichtung der 
Lüftungsanlagen inklusive Luftverteilungsnetz mit allen Regelkomponenten und Luftauslässen 
über 5 Geschosse (EG bis 4.OG) erforderlich. Aufstellungsort sind die Technikzentralen im 4.
OG und dem Dachgeschoss. Die Bereiche des 1.OG bis einschließlich 3.OG werden über 
dezentrale Lüftungsgeräte versorgt.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 44952640-1650-44d5-9314-cd81866092ca
Εσωτερικό αναγνωριστικό: CXP4DB05RQ7 - CL
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45331210 Εργασίες εγκατάστασης αερισμού
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45331221 Εργασίες εγκατάστασης συστημάτων μερικού 
κλιματισμού

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Regensburg, Kreisfreie Stadt (DE232)
Χώρα: Γερμανία

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Bekanntmachungs-ID: CXP4DB05RQ7
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vob-a-eu -

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: 
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: 
Διαφθορά: 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/729878-2024
mailto:ausschreibungen@dasstadtwerk.de


729878-2024 Page 2/6

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Απάτη: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 
Αφερεγγυότητα: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: 
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: 
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: 
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: 
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: 
Καταβολή φόρων: 
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Zuberhaus: 4300 Lüftungstechnische Anlagen
Περιγραφή: Die das Stadtwerk Regensburg.Mobilität GmbH errichtet auf dem 
Betriebsdienstgelände der Markomannenstraße einen Neubau, das sogenannte Zuberhaus, 
mit Umkleideräumen und Duschen in schwarz-weiß-Trennung, Pausenbereich und 
Besprechungs- und Schulungsräumen. Hierfür ist die Herstellung und Errichtung der 
Lüftungsanlagen inklusive Luftverteilungsnetz mit allen Regelkomponenten und Luftauslässen 
über 5 Geschosse (EG bis 4.OG) erforderlich. Aufstellungsort sind die Technikzentralen im 4.
OG und dem Dachgeschoss. Die Bereiche des 1.OG bis einschließlich 3.OG werden über 
dezentrale Lüftungsgeräte versorgt.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: CXP4DB05RQ7 - CL

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45331210 Εργασίες εγκατάστασης αερισμού
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45331221 
Εργασίες εγκατάστασης συστημάτων μερικού κλιματισμού

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Regensburg, Kreisfreie Stadt (DE232)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 20/05/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 24/04/2026

Γενικές πληροφορίες
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ



729878-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.7.

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι
: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι

Πρόσθετες πληροφορίες: Verbindliche Vertragstermine: Abschluss W+M 20.05.2025 
Baubeginn 29.09.2025 Bauende 24.04.2026

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Ονομασία: Existenznachweis
Περιγραφή: Dieser Nachweis ist zu erbringen durch Eintragung in das Berufs- oder 
Handelsregister bzw. vergleichbarer Nachweis. HINWEIS: Die geforderten Existenznachweise 
dürfen zum Zeitpunkt des Schlusstermins für den Eingang der Angebote nicht älter als sechs 
Monate sein

Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Ονομασία: Eigenerklärung
Περιγραφή: Mit Abgabe des Angebotes erkläre ich/wir, dass der Bieter/ die Mitglieder der 
Bietergemeinschaft nicht wegen einer der in § 123 Abs. 1 - 4 GWB genannten Vorschriften 
verurteilt ist und dass keine Ausschlussgründe nach §124 Abs. 1 GWB vorliegen.

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Ονομασία: Haftpflichtversicherung
Περιγραφή: Der Bieter erklärt, dass er eine Haftpflichtversicherung mit einer Deckungssumme 
von mindestens 5 Mio. EUR für Personen-, Sach- und Vermögensschäden je 
Versicherungsjahr abgeschlossen hat, die für die gesamte Auftragsausführung gültig ist oder 
für die gesamte Ausführungszeit des Auftrags abschließen wird. Das Einreichen einer 
Versicherungsbescheinigung ist NICHT erforderlich. Geforderte Mindeststandards: 
mindestens die geforderte Deckungssumme

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Ονομασία: Nettogesamtumsatz
Περιγραφή: Der Bieter/die Bietergemeinschaft erzielte in den letzten drei abgeschlossenen 
Geschäftsjahren folgenden Nettoumsatz: letztes Geschäftsjahr: ___________ EUR netto 
vorletztes Geschäftsjahr: ___________ EUR netto vorvorletztes Geschäftsjahr: ___________ 
EUR netto

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Referenzen
Περιγραφή: Es sind drei fertiggestellte und abgeschlossene Referenzen über vergleichbare 
Leistungen aus den letzten fünf Kalenderjahren (Stichtag Ende Angebotsfrist) mit einem 
Auftragswert von je mind. 190.000,00 EUR netto nachzuweisen. Zu den Referenzen sind 
folgende Angaben zu machen: - Kurze Beschreibung des Referenzprojektes und Kenndaten 
mit Bezug zu vergleichbaren Leistungen - Name und Adresse des Referenzauftraggebers, 



729878-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

sowie Benennung eines Ansprechpartners mit Telefonnummer beim Referenzauftraggeber - 
Zeitraum und Datum der Fertigstellung der erbrachten Leistungen - Umfang der Leistung in 
EUR netto. Fehlt eine der geforderten Angaben zu einer Referenz, so kann die jeweilige 
Referenz nicht berücksichtigt werden! Es wird darauf hingewiesen, dass die Formblätter des 
Auftraggebers (Anlage 09) für jede Referenz einzeln zu verwenden sind. Geforderte 
Mindeststandards: mindestens die geforderten Referenzen

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Netto-Gesamtpreis
Περιγραφή: Das Angebot mit dem geringsten Nettopreis für die ausgeschriebene Leistung 
erhält 100 Punkte. Für die preislich nachfolgenden Angebote wird die Punktzahl wie folgt 
bestimmt: Punktzahl Bieter XY= (Niedrigstpreis x 100 )/(Preis Bieter XY) Bei der so 
errechneten Punktzahl findet nur die erste Nachkommastelle Berücksichtigung. Alle weiteren 
Nachkommastellen fallen ohne Auf- oder Abrundung weg. Der zu bewertende Preis setzt sich 
aus den in der Leistungsbeschreibung aufgeführten Angaben zusammen. Gewertet wird der 
darin aufgeführte Netto-Gesamtpreis.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 100

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 17/01/2025 00:00:00 (UTC+1)
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.dtvp.de/Satellite/notice
/CXP4DB05RQ7/documents
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 
URL: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4DB05RQ7

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4DB05RQ7
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 24/01/2025 10:00:00 (UTC+1)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 60 Ημέρες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, ορισμένα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα 
που λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: Unterlagen können nach § 16a EU VOB/A nachgefordert werden. 
Die in der Nachforderung gesetzte Frist ist zwingend einzuhalten.
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 24/01/2025 10:00:00 (UTC+1)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι

https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4DB05RQ7/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4DB05RQ7/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4DB05RQ7
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4DB05RQ7


729878-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: -
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Vergabekammer Nordbayern
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Ein Nachprüfungsverfahren zur 
Vergabekammer ist unzulässig, soweit mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung 
des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 
GWB). Erkennt der Bewerber Verstöße gegen Vergabevorschriften, so hat er diese innerhalb 
von 10 Tagen nach Kenntniserlangung gegenüber dem Auftraggeber zu rügen (§134 und 160 
Abs. 3 GWB bleiben unberührt).
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: das Stadtwerk Regensburg.Mobilität GmbH
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: das Stadtwerk Regensburg.Mobilität GmbH
Αριθμός καταχώρισης: DE811266722
Ταχυδρομική διεύθυνση: Greflingerstraße 26
Πόλη: Regensburg
Ταχυδρομικός κώδικας: 93055
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Regensburg, Kreisfreie Stadt (DE232)
Χώρα: Γερμανία
Email: ausschreibungen@dasstadtwerk.de
Τηλέφωνο: +49 941601-0
Φαξ: +49 941601-2175
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.das-stadtwerk-regensburg.de/ausschreibungen
Προφίλ αγοραστή: https://www.das-stadtwerk-regensburg.de/ausschreibungen
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Vergabekammer Nordbayern
Αριθμός καταχώρισης: t:0981531277
Ταχυδρομική διεύθυνση: Promenade 27 (Schloss)
Πόλη: Ansbach
Ταχυδρομικός κώδικας: 91522
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)

mailto:ausschreibungen@dasstadtwerk.de
https://www.das-stadtwerk-regensburg.de/ausschreibungen
https://www.das-stadtwerk-regensburg.de/ausschreibungen


729878-2024 Page 6/6

8.1.

Χώρα: Γερμανία
Email: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Τηλέφωνο: +49 98153-1277
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Αριθμός καταχώρισης: 0204:994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: c0d8552a-e710-41b9-a66a-9e532e22a5bc  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 28/11/2024 12:43:13 (UTC+1)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 729878-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 233/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 29/11/2024

mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

